



## Naturfarben-Preisliste gültig ab Februar 2017

Netto-Inhalt	Preis pro Gebinde incl. MwSt. in €	Preis pro l bzw. kg incl. MwSt. in €	Reichweite pro Anstrich ca. in m <sup>2</sup>
<b>Grundieröl Nr. 205</b>			
0,25 l	<b>9,70</b>	38,80	3-4
0,75 l	<b>23,50</b>	31,33	9-12
2,5 l	<b>61,90</b>	24,76	30-40
5,0 l	<b>101,50</b>	20,30	60-80
20,0 l	<b>335,90</b>	16,80	240-320
<b>Hartöl Nr. 210</b>			
0,25 l	<b>9,90</b>	39,60	3-5
0,75 l	<b>24,50</b>	32,67	8-15
2,5 l	<b>68,50</b>	27,40	25-50
5,0 l	<b>123,70</b>	24,74	50-100
20,0 l	<b>399,00</b>	19,95	200-400
<b>Solid-Öl Nr. 212</b>			
0,25 l	<b>12,50</b>	50,00	4-10
0,75 l	<b>31,90</b>	42,53	12-30
2,5 l	<b>74,90</b>	29,96	40-100
<b>Leinölfirnis Nr. 215</b>			
0,75 l	<b>13,50</b>	18,00	25
5,0 l	<b>59,00</b>	11,80	165
<b>Öl-Wachs Nr. 218</b>			
0,25 l	<b>14,40</b>	57,60	7
+0,275 l	<b>14,40</b>	52,36	8
0,75 l	<b>32,90</b>	43,87	22
2,5 l	<b>84,00</b>	33,60	73
<b>Reno-Wachs Nr. 225</b>			
0,25 l	<b>14,40</b>	57,60	8-13
+0,275 l	<b>14,40</b>	52,36	9-15
0,75 l	<b>34,60</b>	46,13	25-40
<b>Hartwachs Nr. 230</b>			
0,25 l	<b>14,40</b>	57,60	17
+0,275 l	<b>14,40</b>	52,36	18
0,75 l	<b>34,60</b>	46,13	49
2,5 l	<b>88,70</b>	35,48	165
<b>Holzlasuren Nr. 241-269</b>			
0,25 l	<b>11,50</b>	46,00	6
0,75 l	<b>26,60</b>	35,47	18
2,5 l	<b>73,00</b>	29,20	60
10,0 l	<b>266,00</b>	26,60	240

Netto-Inhalt	Preis pro Gebinde incl. MwSt. in €	Preis pro l bzw. kg incl. MwSt. in €	Reichweite pro Anstrich ca. in m <sup>2</sup>
<b>Verdünnung Nr. 295</b>			
0,5 l	<b>14,50</b>	29,00	
1,0 l	<b>22,60</b>	22,60	
5,0 l	<b>98,00</b>	19,60	
<b>Weißlack, glänzend Nr. 405 &amp; seidenmatt Nr. 406</b>			
0,25 l	<b>11,90</b>	47,60	2,6
0,75 l	<b>30,90</b>	41,20	8
2,5 l	<b>84,10</b>	33,64	26
<b>Buntlacke, glänzend Nr. 410-480</b>			
0,25 l	<b>11,90</b>	47,60	2,6
0,75 l	<b>30,90</b>	41,20	8
2,5 l	<b>84,10</b>	33,64	26
<b>Wandfarbe Nr. 505</b>			
0,7 l	<b>9,50</b>	13,57	5,7
5,0 l	<b>39,50</b>	7,90	41
10,0 l	<b>72,00</b>	7,20	83
<b>Marmor-Sand Nr. 510</b>			
0,5 kg	<b>1,90</b>	3,80	für 5 l
1,0 kg	<b>2,75</b>	2,75	für 10 l
<b>Streich- und Rollputz Nr. 520</b>			
0,8 kg	<b>9,50</b>	11,88	1,6
6,0 kg	<b>35,40</b>	5,90	12
15,0 kg	<b>79,90</b>	5,33	30
2 Anstriche bei Erstauftrag erforderlich			
<b>Vollton- und Abtönfarbe Nr. 530-540</b>			
0,25 l	<b>9,50</b>	38,00	2-3*
0,5 l	<b>17,90</b>	35,80	4-6*
* bei Verwendung als Vollton			

+ = Gebindegröße läuft aus

Netto-Inhalt	Preis pro Gebinde incl. MwSt. in €	Preis pro l bzw. kg incl. MwSt. in €
<b>Tapetenkleister Nr. 610</b>		
125 g	<b>5,70</b>	45,60
<b>Borsalz Flammschutz Nr. 651</b>		
0,2 kg	<b>8,20</b>	41,00
1,5 kg	<b>26,90</b>	17,93
5,0 kg	<b>78,50</b>	15,70
25,0 kg	<b>367,50</b>	14,70
<b>Verkieselungskonzentrat Nr. 660</b>		
1,0 l	<b>9,50</b>	9,50
10,0 l	<b>81,00</b>	8,10
<b>Möbelpolitur Nr. 705</b>		
0,2 l	<b>10,50</b>	52,50
<b>Selbstganzwachs Nr. 711</b>		
1,0 l	<b>14,90</b>	14,90
<b>Pflanzenöl-Seife Nr. 716</b>		
1,0 l	<b>10,30</b>	10,30
5,0 l	<b>40,50</b>	8,10
<b>Pflegeöl Nr. 730</b>		
0,25 l	<b>10,00</b>	40,00
1,0 l	<b>25,30</b>	25,30
2,5 l	<b>58,80</b>	23,52
<b>Wachsreiniger Nr. 740</b>		
0,5 l	<b>15,30</b>	30,60
1,0 l	<b>27,60</b>	27,60
<b>Kraftreiniger Nr. 750</b>		
200 g	<b>5,50</b>	27,50
700 g	<b>13,90</b>	19,86
5,0 kg	<b>68,50</b>	13,70

### Geschäftszeiten:

Montag - Donnerstag: 8.00 Uhr - 12.00 Uhr  
 Montag, Dienstag: 13.00-16.30 Uhr  
 Mittwoch: nachmittags: geschlossen  
 Donnerstag: nachmittags: 13.00-18.00 Uhr  
 Freitag durchgehend 9.00-14.00 Uhr  
 Samstag: geschlossen

Alchimea Naturwaren GmbH  
 Wellesweilerstr. 51 E  
 D 66450 Bexbach  
 Tel. 06826/ 5204 10  
 Fax 06826/ 5204 40  
 E-mail: info@alchimea.de  
 www.alchimea.de